per eum corporali mramento in posse d. d. cancellarii, presente d. rege predicto

in domo fratrum Pred. Cesaraug. regere officium sigillandi et iura sigillorum

recipiendi et alia ad officiuin ipsum spectancia faciendi. ')

Um ein Bild seiner Tatigkeit zu geben, fiihre ich hier

einen Auftrag des Konigs an, wie sie sich zu Dutzenden

in den Registeru und in den CRD tiuden:

Admiratum et consiliarium nostrum Bernardum de Sorriano ad illustres

reges Karolum et Fredericum regemque Tunicii ordinavimus transmitendum.

Mandamns vobis, quatinus apud dietos reges d. Bernardo pro parte nostra

litteras credeneie cum sigillo nostro visis presentibus faciatis. Faciatis etiam

et tradatis cartam nostram eidem Bernardo, in qua emn constituimus procura-

torem ad tractandum et reformandum paces et treugas cum rege Tunicii. ad

petendum et recipiendum ab eo omnia ea, in quibus nobis teneatur, et ad re-

quirendum eciam eum super iuvamine mutui nobis faciendo racione viagii Sardinee

. . . Tradatis etiam eidem Bernardo litteras credencie pro parte nostra diri-

gendas universis et singulis habitatoribus regni Sardinee et Corsice. Quibus

peractis eum sigillis nostris ad nos in continenti redeatis . . . Dat. Yalencie

sub sigillo nostro secreto kalendis Aprilis a. d. MCCCVIU. Auf dem Riieken

hat dann B. de Aversoue selbst vermerkt: Facte sunt littere iste.
2
)

Das waren leichtere Arbeiten. Nach und nach iibernahm

aber B. de A. die ganze politische Korrespondenz Jaymes; das

beweisen die Gesandtschaftsregister. Schliesslich diirfte es

abgeseheu von den eigentlichen Urkunden — Privilegien und

Mandaten — kaum ein wichtigeres Stiick der Kanzlei geben,

bei dessen Abfassung dieser Siegelbewahrer nicht lieteiligt

war. An ihn berichten die Prokuratoren und Gesandten oft

gleichzeitig mit ilirem Schreiben an den Konig, zuweilen aucli

') Reg. 268 f. 186. In Reg. 294 (soluc.) f. 15: Principium regiminis

B. de Auersone.

2
) CRD 3457. Am folgenden Tage (CRD 3459) erhalt B. einen neuen

Auftrag: er soll mit den Siegeln dort bleiben. bis der Thesaurar heimgekommen

sei. Dagegen soll er Briefe herstellen, 1. an Herzog Robert und den Fiirsten

von Tarent de visitatione et de statu nostro et quod credant B. de Sorriano;

2. an potestas. abbas und populus civ. Janue et Christiano Spinule et aliis amicis

nostris daselbst; 3. eiuen Entschadigungsbrief ftir den Admiral von 50000 sol.

B. super monetatico bonorum Tenipli et Hospitalis. Alle diese Drktrnden soll er

dem Admiral selbst geben oder geben lassen.
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ihni alleiu, dass er dem Konig referiere. 1
) So musste sich